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RV: CONTESTACION DEMANDA RADICADO: 630014003004-2019-00894-00

Juzgado 04 Civil Municipal - Quindio - Armenia <j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 14/01/2021 15:29

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (1002 KB)
RESPUESTA AMPARA DE POBREZA EJECUTIVO 2021.docx;

Juzgado Cuarto Civil Municipal de Armenia
Carrera 12 Nro.20-63, Oficina 211

Palacio de Justicia “Fabio Calderén Botero”
E-mail: j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
Tel: 7441132

AVISO IMPORTANTE: La direccion de correo electronico j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co es de uso
exclusivo del Juzgado para el envio y recepcién de notificaciones constitucionales.

Acusar recibo de la presente notificacion en el menor tiempo posible. En todo caso, y a falta de dicha confirmacion, se
advierte que se presume la recepcion del presente mensaje, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 20, 21y 22 de
la (Ley 527 del 18-08-1999).

p,wf;bg Antes de imprimir este mensaje, por favor, compruebe que es
necesario hacerlo. Una tonelada de papel implica la tala de 15
‘ darboles y el consumo de 250.000 litros de Agua. El medio ambiente

es cuestion de TODOS

=

De: Mauricio Guerrero <mauroconl1111@gmail.com>

Enviado: jueves, 14 de enero de 2021 3:19 p. m.

Para: Andres Felipe Betancur Calderon <abetancc@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Centro Servicios Judiciales Civil
Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 04 Civil Municipal - Quindio -
Armenia <j04cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: CONTESTACION DEMANDA RADICADO: 630014003004-2019-00894-00

Armenia Q, Enero 13 de 2021.

Seiior:
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 630014003004-2019-00894-00

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES
IDENTIFICADA: NIT. 900.493.336

DEMANDADO: FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO
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IDENTIFICADA: C.C. 18.401.632

MAURICIO GUERRERO VELEZ, en mi calidad de CURADOR AD LITEM del demandado, como lo
ordeno el despacho en auto de Noviembre 23 de 2020, y comunicado a través de oficio No. 1824 de
Diciembre 11 de 2020, y remitido el 18 de diciembre de 2020, a mi dominio electronico
maurocon1111@gmail.com, me permito presentar escrito de CONTESTACION DE LA DEMANDA atras
referenciada, asi:

Il HECHOS

PRIMERO: EIl presente hecho NO me consta, pues no me encontraba presente al momento en que se
constituyd el mismo, igualmente el documento expuesto como titulo valor por parte del EJECUTANTE si
bien esta con firma, nombre y cedula, tal cual se observa en documento escaneado y remitido a mi
correo, este no esta autenticado ante autoridad competente por lo cual no podria afirmar a ciencia cierta
si la firma que aparece en el mismo, es o no es la rubrica del sefior FABIAN ANDRES LOPEZ
CASTIBLANCO, teniendo asi que acogerme a lo que se demuestre dentro del proceso.

SEGUNDO: Este hecho lo desconozco, no podria establecer si lo afirmado por el ejecutante es cierto o
si por el contrario es falso, por lo cual me atengo a lo que se pruebe dentro del proceso.

TERCERO: Es parcialmente cierto, me explico; es cierto que el cumplimiento de la obligacion plasmada
en el titulo valor segun la carta de instruccién de la misma causaria a favor del tenedor del titulo del
cobro de interés a la tasa maxima legal, lo que desconozco es si el sefior FABIAN ANDRES LOPEZ
CASTIBLANCO adeuda las sumas que indica el ejecutante y en las fechas que afirma adeudarlas, asi
las cosas me atengo a lo que se pruebe dentro del tramite procesal.

CUARTO: Este hecho no me consta, por lo cual me atengo a lo que se demuestre en el tramite de este
proceso.

QUINTO: Es un hecho notorio, asi se desprende del poder adjuntado a la presente demanda asi como
al certificado de existencia y representacion legal que acompafa al mismo.

Il. PRETENSIONES

Frente a las pretensiones primera, segunda y tercera de la demanda, me opongo a las mismas, por las
razones expuestas en la contestacion del capitulo de hechos de la demanda, frente a la pretension
cuarta de la demanda NO presento objecion alguna por tratarse de mandato de representacion judicial
otorgado por el ejecutante al letrado ALVAREZ MORENO ALEJANDRA, en el ejercicio de una
profesion liberal.

il EXCEPCIONES

1. DILIGENCIAMIENTO INCORRECTO DEL TITULO VALOR QUE GENERA LA
OBLIGACION, POR NO PERMITIR IDENTIFICAR CLARAMENTE AL PRESUNTO
SUSCRIPTOR Y/O DEUDOR DE LA OBLIGACION: Dicha excepcion se plasma en que el
pagare como titulo valor y su carta de instruccion o diligenciamiento NO concuerdan en el
numero de cedula que plasma en ambos, pues si se observa el pagare tiene el numero de
identificacion No. 18.411.638 y el de la carta de instruccion para diligenciar el pagare tiene el
numero poco legible 16.401.621, adicionalmente el pagare al ser diligenciado en el espacio del
nombre del suscritor es diligenciado con el nombre de “FABIAN ANDRES LOPEZ C” pero se
firma el mismo con el nombre de “FABIAN LOPEZ” no existe claridad en el nombre del
presunto deudor frente a la firma que aparece en el titulo.
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2. INCONSISTENCIA ENTRE LA IDENTIDAD DEL DEUDOR EN EL CUERPO DE LA
DEMANDA Y EL TITULO VALOR: En la demanda se expresa que el numero del ejecutado es
el 18.401.632, pero en pagare que sirve de titulo valor y carta de instruccidén expresan que son
los numeros 18.411.638 vy 16.401.621 lo cual no permite identificar plenamente quien es el
suscriptor de la obligacion reclamada en la presente demanda.

Iv. SOLICITUD

A) Se levanten las medidas cautelares que dentro del presente proceso se ordenaron en contra
del sefior FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO.

B) No se accedan a las pretensiones de la parte ejecutante y como consecuencia de ello se
ordene el archivo del presente proceso.

C) Se condene al ejecutante al pago de costas procesales y agencias en derecho.

V. PRUEBAS

DOCUMENTALES:

Pantallazos de la base de datos SISBEN donde no registra persona alguna con numeros de cédula o
aparece otra persona:

e 18.401.632 No registra nombre alguno
e 18.411.638 Registra nombre Gilberto de Jesus Ortiz Aguirre

e 16.401.621
I . . TR . o
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Datos Personales

MNombres: GILBERTO DE JESUS Apellidos: ORTIZ AGUIRRE
Tipo de Documento: Cédula de Cludadania Numero de Decumento: 18411638
Departamento: Quindio Municipio: Montenegre

Caodigo municipio: 2470
Informacién Administrativa

Fecha dltima encuesta: 21 de agosto del 2008
]
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VL. NOTIFICACIONES

Recibiré notificacion personal en el correo electronico maurocon1111@gmail.com y numero celular
3006550368.

Atentamente:

MAURICIO GUERRERO VELEZ
C.C 9.733.354 de Armenia
T.P No. 155.645 del C.S.J

° Libre de virus. www.avast.com
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MAURICIO GUERRERO VELEZ
ABOGADO ESPECIALISTA:
DERECHO LABORAL
DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
SOLUCIONES EFECTIVAS Y JUSTAS

Armenia Q, Enero 13 de 2021.

Sefor:
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 630014003004-2019-00894-00

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA

DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA MULTISOLUCIONES
IDENTIFICADA: NIT. 900.493.336

DEMANDADO: FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO
IDENTIFICADA: C.C. 18.401.632

MAURICIO GUERRERO VELEZ, en mi calidad de CURADOR AD LITEM del demandado,
como lo ordeno el despacho en auto de Noviembre 23 de 2020, y comunicado a través de
oficio No. 1824 de Diciembre 11 de 2020, y remitido el 18 de diciembre de 2020, a mi
dominio electrénico mauroconllll@gmail.com, me permito presentar escrito de
CONTESTACION DE LA DEMANDA atras referenciada, asi:

l. HECHOS

PRIMERO: El presente hecho NO me consta, pues no me encontraba presente al momento
en que se constituyé el mismo, igualmente el documento expuesto como titulo valor por
parte del EJECUTANTE si bien esta con firma, nombre y cedula, tal cual se observa en
documento escaneado y remitido a mi correo, este no esta autenticado ante autoridad
competente por lo cual no podria afirmar a ciencia cierta si la firma que aparece en el mismo,
es 0 no es la rabrica del sefior FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO, teniendo asi
que acogerme a lo que se demuestre dentro del proceso.

SEGUNDO: Este hecho lo desconozco, no podria establecer si lo afirmado por el ejecutante
es cierto o si por el contrario es falso, por lo cual me atengo a lo que se pruebe dentro del
proceso.

TERCERO: Es parcialmente cierto, me explico; es cierto que el cumplimiento de la
obligacion plasmada en el titulo valor segun la carta de instruccion de la misma causaria a
favor del tenedor del titulo del cobro de interés a la tasa méxima legal, lo que desconozco
es si el sefior FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO adeuda las sumas que indica el
ejecutante y en las fechas que afirma adeudarlas, asi las cosas me atengo a lo que se
pruebe dentro del tramite procesal.

CUARTO: Este hecho no me consta, por lo cual me atengo a lo que se demuestre en el
tramite de este proceso.
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MAURICIO GUERRERO VELEZ
ABOGADO ESPECIALISTA:
DERECHO LABORAL
DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
SOLUCIONES EFECTIVAS Y JUSTAS

QUINTO: Es un hecho notorio, asi se desprende del poder adjuntado a la presente
demanda asi como al certificado de existencia y representacion legal que acompafa al
mismo.

Il PRETENSIONES

Frente a las pretensiones primera, segunda y tercera de la demanda, me opongo a las
mismas, por las razones expuestas en la contestacién del capitulo de hechos de la
demanda, frente a la pretension cuarta de la demanda NO presento objecién alguna por
tratarse de mandato de representacion judicial otorgado por el ejecutante al letrado
ALVAREZ MORENO ALEJANDRA, en el gjercicio de una profesion liberal.

M. EXCEPCIONES

1. DILIGENCIAMIENTO INCORRECTO DEL TITULO VALOR QUE GENERA LA
OBLIGACION, POR NO PERMITIR IDENTIFICAR CLARAMENTE AL PRESUNTO
SUSCRIPTOR Y/O DEUDOR DE LA OBLIGACION: Dicha excepcion se plasma en
gue el pagare como titulo valor y su carta de instrucciéon o diligenciamiento NO
concuerdan en el nimero de cedula que plasma en ambos, pues si se observa el
pagare tiene el nimero de identificacion No. 18.411.638 y el de la carta de
instruccién para diligenciar el pagare tiene el numero poco legible 16.401.621,
adicionalmente el pagare al ser diligenciado en el espacio del nombre del suscritor
es diligenciado con el nombre de “FABIAN ANDRES LOPEZ C” pero se firma el
mismo con el nombre de “FABIAN LOPEZ” no existe claridad en el nombre del
presunto deudor frente a la firma que aparece en el titulo.

2. INCONSISTENCIA ENTRE LA IDENTIDAD DEL DEUDOR EN EL CUERPO DE
LA DEMANDA Y EL TITULO VALOR: En la demanda se expresa que el nUmero
del ejecutado es el 18.401.632, pero en pagare gue sirve de titulo valor y carta de
instruccién expresan que son los niumeros 18.411.638 y 16.401.621 lo cual no
permite identificar plenamente quien es el suscriptor de la obligacion reclamada en
la presente demanda.

V. SOLICITUD

A) Se levanten las medidas cautelares que dentro del presente proceso se ordenaron
en contra del sefior FABIAN ANDRES LOPEZ CASTIBLANCO.

B) No se accedan a las pretensiones de la parte ejecutante y como consecuencia de
ello se ordene el archivo del presente proceso.

C) Se condene al ejecutante al pago de costas procesales y agencias en derecho.
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ABOGADO ESPECIALISTA:
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DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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V. PRUEBAS

DOCUMENTALES:

Pantallazos de la base de datos SISBEN donde no registra persona alguna con nimeros
de cedula o aparece otra persona:

e 18.401.632 No registra nombre alguno
e 18.411.638 Registra nombre Gilberto de Jesus Ortiz Aguirre
e 16.401.621
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Datos Personales

Nombres: GILBERTO DE JESUS Apellidos; ORTIZ AGUIRRE
Tipo de Documento: Cédula de Ciudadania Numero de Documento: 18411638
Departamento: Quindio Municipio: Montenegro

Codigo municipio: 63470
Informacién Administrativa

Fecha dltima encuesta: 21 de agosto del 2009
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VI. NOTIFICACIONES

Recibiré notificacion personal en el correo electrénico maurocon1111@gmail.com y numero
celular 3006550368.

MARICIO GUERRERO VELEZ
C.C 9.733.354 de Armenia
T.P No. 155.645 del C.S.J

Correo Electrénico: mauroconl@hotmail.com
Celular: 300 6550368
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